

خبر

فرمانده جدید عملیات آمریکا در خاورمیانه کیست

● جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، ژنرال مایکل کورلا، فرمانده یکی از یگان‌های دارای بزرگ‌ترین تجربه رزمی در ارتش ایالات متحده را برای رهبری عملیات ایالات متحده در خاورمیانه انتخاب کرد. اگر سنا انتصاب کورلا را تأیید کند، این ژنرال چتریان، فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده «سنسنگام» را بر عهده خواهد گرفت و جانشین ژنرال کنت مکزی خواهد شد. سنسنگام هم‌اکنون بر عملیات نظامی در عراق، سوریه، افغانستان و یم نظارت دارد. ژنرال کورلا، ۵۵ ساله، در حال حاضر فرماندهی سپاه هجدهم هوابرد را برعهده دارد که در فور‌ت براگ، کارولینای شمالی، بزرگ‌ترین بخش از نیروهای مداخله زمینی ایالات متحده را تشکیل می‌دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کورلا فارغ‌التحصیل آکادمی نظامی وست پوینت است و در کوزوو، افغانستان و عراق جنگیده است و در سال ۲۰۰۵ در جریان حمله به موصل به شدت مجروح شد. او همچنین مسئولیت‌هایی در ستاد کل ارتش ایالات متحده داشته است. کورلا دارای سه ستاره نظامی است که در صورت انتصاب در منصب جدید ستاره چهارمی دریافت خواهد کرد. او در دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، مدیر واحد عملیات در ستاد عملیات ویژه مشترک در مبارزه با تروریسم بود. ارتش ایالات متحده در پنج فرماندهی جغرافیایی، مانند AFRICOM در آفریقا و Yucum برای اروپا، و همچنین براساس تخصص‌هایی مانند فرماندهی استراتژیک Stratcom مسئول تسلیحات هسته‌ای کشور یا Spacecom مسئول فضا، سازماندهی شده است. فرمانده آینده سننگام در شرایطی کار خود را آغاز خواهد کرد که چالش‌های خاورمیانه و منطقه گسترده‌تر هم شده است. خروج نظامی از عراق، تشکیل امارت اسلامی طالبان در افغانستان و تداوم جنگ یمن بحران‌های فوری هستند. تداوم تنش‌ها در سوریه و مقابله با تهدید نیروهای نیابتی در منطقه جالش بزرگ سننگام خواهد بود.

نا‌واعلام‌کرد:

با مسکو مذاکره می‌کنیم اما زیر بار زور نمی‌رویم

● دبیر کل ناتو می‌گوید استقبال روسیه از گفت‌وگوی دیپلماتیک نشانه مثبتی است، اما از پیوستن اعضای جدید به این پیمان جلوگیری نخواهند کرد. نیس استولتنبرگ در نشست‌ی خبری گفت که پیمان ناتو نمی‌تواند پیدایش متحدان «درجه ۲» را که زیر چتر دفاعی این پیمان نباشند، بپذیرد. او گفت: «ما آماده‌ایم درباره کنترل تسلیحات متعارف و هسته‌ای با روسیه وارد مذاکره شویم، ولی این کار باید متقابل باشد. این با تحمیل محدودیت‌های یک‌جانبه فرق می‌کند. ما نمی‌توانیم در وضعی قرار بگیریم که برخی کشورها عضو درجه ۲ ناتو باشند و ناتو اجازه محافظت از آنها را نداشته باشد». روسیه در ماه دسامبر اعلام کرد که از ناتو ضمانت قانونی می‌خواهد که تمامی فعالیت‌های نظامی خود در اروپای شرقی و اوکراین را کنار بگذارد. از سوی، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، روز جمعه در تماس تلفنی با دمتری کولبا، همتای اوکراینی خود، بر «حمایت تزلزل‌ناپذیر واشنگتن از استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی اوکراین» تأکید کرد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم در بیانیه‌ای گفت که بلینکن و کولبا درباره واکنش‌های بالقوه ایالات متحده و متحدانش به بسیج نیروهای نظامی روسیه در مرز اوکراین صحبت کردند.قرار است دیپلمات‌ها و مقام‌های نظامی روسیه هفته آینده بر سر فهرستی از تضمین‌های امنیتی که مسکو خواستار آنهاست، با ایالات متحده سر میز مذاکره بنشینند. مسکو درخواست‌های امنیتی خود را زمانی مطرح کرد که دولت اوکراین و کشور‌های غربی، از بسیج ده‌ها هزار سرباز روسی در مرز اوکراین، نگران شدند و آن را طرح احتمالی روسیه برای مداخله نظامی در خاک اوکراین توصیف کردند.

مدرک فارغ التحصیلی **اینبانج رضا جوادی** فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۴۶۰۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپوسنه رشته مهندسی معدن - گرایش استخراج صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به شماره ۰۱/۱۱۳۳۲/۰۸ - ۱/ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد . از یابنده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش ازدر شهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱ ارسال نماید.

آگهی دعوت به مجامع عمومی شرکت ایمن واکسن البرز (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۳۷۱۸ و به شماره ملی ۰۴۰۵۶۷۰۴۱۴۰۰ بدینوسیله از کلیه اعضاء هیات مدیره و شرکای محترم دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت ایمن واکسن البرز که در روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ به ترتیب راس ساعت ۹ و ۱۲ تشکیل می شود حضور بهم رسانند .
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۹:
اتخاذ تصمیم در خصوص تبدیل نوع شرکت به سهامی خاص، تصویب اساسنامه جدید
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ساعت ۱۲:
انتخاب و تعیین سمت مدیران، تعیین وضعیت حق امضا، تعیین بازرس ، انتخاب روزنامه کثیرالتنشار.
محل تشکیل جلسه: استان البرز، نظر آباد، شهرک صنعتی سپهر، خیابان بهمن غربی، شماه ۱۱۰ و به کدپستی ۳۳۳۱۴۹۵۹۰۰
مدیر عامل

بهاره محبی؛ سال ۲۰۲۱ گردیدای از تحولات سیاست خارجی را شاهد بودیم؛ جنگ در غزه، کنارتفتن بنیامین نتانیاهو، روی کارآمدن دولت جدید در ایران، کودتا در سودان، قبضه شدن قدرت در تونس، ترور رئیس‌جمهوری هائیتی و به‌قدرت‌رسیدن دوباره طالبان در افغانستان، تنها برخی از این تحولات بود. گرچه پیشگویی دقیق آینده ممکن نیست اما می‌توان برخی تحولات را که تأثیرات قابل‌توجهی بر مناسبات بین‌المللی خواهند گذاشت، شناسایی کرد. نشریه فارین‌پالیسی از برخی از کارشناسان خود خواسته نظراتشان را درباره مهم‌ترین وقایع پیش‌رو در سال ۲۰۲۲ بیان کنند. بخشی از این گزارش را می‌خوانیم:

۱- انتخابات اوتار پرادش و آینده هند

ساکنان اوتار پرادش پرجمعیت‌ترین ایالت هند که در مجموع ۲۴۱ میلیون نفر جمعیت دارد، ماه مارس ۲۰۲۲ برای شرکت در انتخابات مجلس قانون‌گذاری این ایالت پای صندوق‌های رای می‌روند؛ انتخاباتی که نتیجه آن برای آینده هند و دموکراسی سکولار این کشور کاملاً تعیین‌کننده خواهد بود. یوگی آدیتیاناث، سررویز اوتار پرادش یک کشیش هندو تندرو از حزب حاکم حزب بهاراتیا جاناتاست. این ایالت یکی از بدترین شاخص‌های اجتماعی را در هند دارد و روی کارآمدن آدیتیاناث از سال ۲۰۱۷ نیز هیچ تغییری را ایجاد نکرده است. او به جای تمرکز بر توسعه‌های اجتماعی-اقتصادی بیشتر انرژی خود را برای سرکوب مسلمانان و اقلیت‌های دیگر و ساخت معبد صرف کرده است. در واقع، آدیتیاناث در شرایطی که اوتار پرادش شدیداً با کمبود بودجه مواجه است، درآمدهای محدود دولتی را با اقدامات پوپولیستی هدر داده است. از آنجایی که ایالت اوتا پرادش در هر دو مجلس هند بیشترین کرسی را دارد، نتیجه این انتخابات برای نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند، از اهمیت بسیاری برخوردار است. به همین دلیل است که مودی در صف اول مبارزات انتخاباتی قرار گرفته و از هر توفندی برای نتیجه‌گرفتن در این انتخابات استفاده می‌کند.

با توجه به اینکه سودی و آدیتیاناث، هر دو از حزب ملی‌گرای هندوی بهاراتیا جاناتا بوده و گرایش‌های مشترک قوم‌گرایانه دارند، نتیجه انتخابات ماه مارس در این ایالت مهم ارزیابی می‌شود. گرچه نظر سنجی‌ها از پیروزی دوباره آدیتیاناث حکایت دارد.

۲- کمبود نیروی انسانی در آب‌های آزاد

ما در سال ۲۰۲۲ احتمالاً شاهد نیروگیری صنعت دریانوردی خواهیم بود. شاید به نظر شما این موضوع چندان مهمی نباشد. باید بگوییم که این‌طور نیست. کشتی‌ها تقریباً ۸۰ درصد از کالاهای جهان تجارت را جابه‌جا می‌کنند. بدون حمل‌ونقل دریایی بسیاری از مایحتاج روزانه ما به دستمان نخواهد رسید. اما در شرایطی که به‌دلیل جهانی‌شدن صنعت دریانوردی به سرعت در حال پیشرفت است، افراد به‌طور روزافزونی

تمایلشان برای کارکردن در این صنعت کمتر می‌شود. حداقل در غرب که این‌طور است. اکنون خدمه بیش از ۵۰ هزار کشتی از کشورهای چین، فیلیپین، اندونزی، روسیه و اوکراین هستند. هند هم جزء کشورهایی است که نیروی دریایی زیادی را به اقصانقاط جهان فرستاده است. کشورها، به‌ویژه کشورهای توسعه‌یافته، در زمینه خدمه کشتی کاملاً به کشورهایی که نام برده شد وابسته هستند.

حتی پیش از همه‌گیری کووید ۱۹، صنعت کشتیرانی با کمبود نیروی انسانی مواجه بود اما این مشکل در پاندمی تشدید شده است، چراکه خدمه (به‌دلیل کمبود نیرو و همچنین قوانین قرنطینه) مجبور هستند زمان طولانی‌تری را در کشتی بمانند

و همین مسئله احتمال دست از کار کشیدن را بیشتر کرده است. حتی اگر یک‌دهم از دریانوردان (یعنی حدود ۱۶ میلیون نفر) استعفا دهند، جهان با اختلال جدی حمل‌ونقل کالاها روبه‌رو خواهد شد.
۳- تحولات سیاسی در خاورمیانه
خاورمیانه در سال ۲۰۲۲ سه تحول عمده را شاهد خواهد بود. نخست، بازسازی سوریه به رهبری بشار اسد، رئیس‌جمهوری این کشور (یعنی پیش خواهد رفت؟ بشار اسد که برخی پیش‌بینی کرده بودند ماه مارس ۲۰۱۱ و پس از سرنگونی زین‌العابدین بن‌علی در تونس و حسنی مبارک در مصر، سرنگون خواهد شد، همچنین بر اریکه قدرت در سوریه تکیه زده است. دولت او مشکلات جدی اقتصادی دارد اما به نظر می‌رسد

جهان

۵ تحول مهم سیاست خارجی در سال ۲۰۲۲ از نگاه هفته‌نامه فارین پالیسی

از نفوذ چین به آمریکای لاتین تا انتخابات زودهنگام در ترکیه



توسعه روابط دیپلماتیک - از ارتباط با ملک عبدالله، پادشاه اردن تا عبدالله بن زاید آل‌نهیان وزیر خارجه امارت، او را از انزوا خارج کرده است. حتی به این مسئله مهم اسیت که جو بایدن رئیس‌جمهوری ایالات متحده، هیچ واکنش و مخالفت شدیدی به تماس تلفنی ملک عبدالله با بشار اسد، یا دیدار وزیر خارجه امارات از سوریه نشان نداده است.

تحول دوم، انتخابات احتمالی زودهنگام در ترکیه است. بسیاری از کارشناسان، خبرنگاران و مفسران ترک بر این عقیده‌اند که رجب‌طیب اردوغان احتمالاً در سال جاری درخواست برگزاری انتخابات پیش از موعد خواهد کرد. گرچه چنین اقدامی آن هم در شرایطی که رئیس‌جمهوری ترکیه درگیر مشکلات زیادی بوده و در موضع ضعف قرار دارد منطقی به نظر نمی‌رسد اما با نگاهی به گذشته درمی‌یابیم که این اتفاق پیش از این هم در ترکیه روی داده است.

تحول سوم در خاورمیانه، چگونگی واکنش احزاب اسلام‌گرای منطقه به نتایج تحولات ۲۰۲۱ است. حزب عدالت و توسعه مراکش در انتخابات سپتامبر گذشته تقریباً از میان رفت. موقعیت حزب النهضة تونس نیز در پی تعلیق پارلمان توسط رئیس‌جمهوری، در سال گذشته به شدت متزلزل شده است. حزب عدالت و توسعه ترکیه هم نتوانسته کاهش قابل توجه محبوبیتش را جبران کند؛ گرچه هنوز یک‌سوم ترک‌ها از آن حمایت می‌کنند. همچنین در حالی‌که دولت ترکیه به‌دنبال خروج از انزوای منطقه‌ای است، با

درخواست مصر روبه‌رو شده که از آنکارا خواسته در ازای بهبود روابط دو کشور دست از حمایت اخوان‌المسلمین بردارد. فارین‌پالیسی نوشته: «اسلام‌گرایان به انجام بازی‌های بلندمدت شهرت داشته‌اند، حال باید دید که آنان چگونه خود را مجدداً سازماندهی خواهند کرد. این یکی از جالب‌ترین داستان‌های خاورمیانه در سال‌های آینده خواهد بود.»

۴- تردید رأی‌دهندگان اروپایی به مخالفان اتحادیه

یکی از تحولات مهم در سال ۲۰۲۲ پیروزی احتمالی سیاست‌مداران اروپایی است که داعیه مخالفت با اتحادیه اروپا را ندارند. یکی از مهم‌ترین مشکلات اتحادیه اروپا سیاست‌مداران ملی‌گرای هستند که همواره از تاختن به اتحادیه اروپا به‌عنوان راهی برای پیروزی در انتخابات‌های داخلی استفاده می‌کنند. اگر سیاست‌مداران اروپایی نسبت به اتحادیه اروپا صداقت بیشتری داشتند، اروپا اکنون در شرایط بهتری بود. هیچ‌کس نمی‌داند این ایده که رأی‌دهندگان اروپایی سیاست‌مداران ضد اتحادیه را ترجیح می‌دهند از کجا شکل گرفت. شواهد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد اتفاقاً رأی‌دهندگان اروپایی سیاست‌مدارانی را ترجیح می‌دهند که نسبت به اروپا صادق هستند و نگاه واقع‌بینانه‌ای دارند.

۵- نوسانات انتخاباتی آمریکای لاتین

تأثیرات اقتصادی و اجتماعی همه‌گیری کووید ۱۹ نقش مهمی در نتایج انتخابات ۲۰۲۱ داشته و این روند در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت. انتخابات‌های مهم ریاست‌جمهوری در شیلی، اکوادور، هندوراس، پرو و همچنین میان‌دوره پارلمانی در آرژانتین، مکزیک و السالوادور تصویری تماشرخ از تمایلات ضدسیستمی مردم بود. این شرایط در سال جاری و در انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل و کلمبیا هم تکرار خواهد شد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که بیشتر رأی‌دهندگان رأی‌شان را علیه رؤسای‌جمهوری فعلی به صندوق خواهند ریخت. (البته در اینکه ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهوری فعلی برزیل، نتیجه انتخابات را بپذیرد، تردیدهای جدی وجود دارد).

چرخش دولت‌ها و دوقطبی‌شدن شدید سیاست داخلی باعث تغییرات فاحش در سیاست خارجی، روابط تجاری و انسجام منطقه‌ای شده است و این به نوبه خود باعث شده که ظرفیت کشورها برای رسیدگی به مسائل امنیتی گسترده‌تر و چالش‌های ژئوپلیتیکی تحلیل‌برود. این بی‌ثباتی سیاسی مسیر چین را برای نفوذ بیشتر دیپلماتیک و اقتصادی در منطقه هموار کرده است. در حالی که برخی کشورها مانند شیلی، پاناما، کلمبیا و اکوادور به تلاش هستند تا میان نیازهای اقتصادی داخلی خود و روابط تجاری و سیاسی‌شان با شرق و غرب تعادل ایجاد کنند، برخی کشورها چون ونزوئلا، بولیوی، السالوادور و تا حدی هندوراس کاملاً در مسیر نفوذ چین قرار گرفته‌اند.

پلیس و سرباز نیز کشته شده‌اند. با تشدید اعتراض‌ها، روسیه پس از درخواست کمک توکایف، در رأس ائتلافی متشکل از کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی، نیروهای هوابرد خود را به داخل خاک قزاقستان برای کمک به سرکوب معترضان اعزام کرد. روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی نوشت که روند اعتراضات در قزاقستان برای مسکو بسیار نگران‌کننده است؛ زیرا قزاقستان از نگاه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، حیاط خلوت و عرصه نفوذ روسیه در منطقه به شمار می‌رود. به گفته کارشناسان، رویدادهای جاری در قزاقستان، از دیدگاه مسکو به‌عنوان سومین حرکت اعتراضی پس از تظاهرات به طرفداری دموکراسی در اوکراین در سال ۲۰۰۴ و سپس بلاروس در سال ۲۰۲۰ است و به‌همین‌دلیل مسکو، نگران بروز هرگونه آشوب در همسایگی خود و سایر کشورهای هم‌جوار است که می‌تواند عامل تهدیدی برای نفوذ روسیه در منطقه، در ابعاد اقتصادی و ژئوپلیتیک باشد. این در حالی است که قزاقستان از اهمیت اقتصادی و نفتی بسزایی برای آمریکا برخوردار است؛ زیرا غول‌های مانند شرکت «اکسان موبیل» و «شورون» ده‌ها میلیارد دلار را در غرب این کشور سرمایه‌گذاری کرده‌اند که از قضا، مکان بروز این ناآرامی‌هاست که روز یکشنبه گذشته در اعتراض به افزایش قیمت سوخت مایع در این کشور آغاز شده و منجر به سوخت‌های دولت شد.

از سویی اتحادیه اروپا که خود با چالش تحکرات نظامی روسیه در مرزهای خود و اوکراین مواجه است، درباره اعزام نیرو از سوی مسکو به آلمانی و هوزمان با آن دستور توکایف به ارتش قزاقستان برای گشودن آتش مستقیم و بدون هشدار قبلی به سوی تظاهرکنندگان شدیداً ابراز نگرانی کرده و براساس اطلاعات رسمی، تاکنون حداقل ۱۸ افسر

معرفی کتاب

یونان؛ سرزمین فلسفه و هنر

● کتاب «سرزمین فلسفه و هنر- سفر سیدمحمد خاتمی به یونان» نوشته محمود فاضلی، دیپلمات پیشین و پژوهشگر تاریخ، در انتشارات اطلاعات در ۲۱۲ صفحه منتشر شد. سفر پنجمین رئیس‌جمهوری ایران (۱۳۷۶-۱۳۸۴) به جمهوری یونان از ۲۲ الی ۲۵ اسفند ۱۳۸۰ به همراه هیئت عالی‌رتبه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در دوره زمانی خود به‌عنوان سفری مهم برای جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا به ثبت رسید. کتاب حاصل خاطرات این سفر رسمی سه‌روزه است. هرچند رؤسای جمهوری ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی سفرهای متعددی به اقصا نقاط جهان داشته‌اند؛ اما بی‌تردید سفر یادشده به سرزمین تاریخی و کهن یونان به دلیل قدمت تاریخی آن از جایگاه برجسته‌ای برخوردار بود. نویسنده که در آن دوره زمانی به‌عنوان دیپلمات وزارت خارجه در این کشور مشغول به فعالیت بود، در بسیاری از ملاقات‌ها و برنامه‌های این سفر عضو هیئت ایرانی بوده است. اگرچه بخش‌های عمده کتاب در همان دوره به نگارش درآمده بود و حتی در یک رسانه داخلی منتشر شده بود؛ اما نویسنده پس از ۱۹ سال اقدام به انتشار کتاب کرده و هدفش نه‌تنها ثبت این سفر در تاریخ روابط سیاسی دو کشور، بلکه به‌عنوان سفر یک رئیس‌جمهوری ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی است. در این کتاب نویسنده تلاش دارد اطلاعات ارائه‌شده خاص آن دوره تاریخی باشد؛ اما در صورت ضرورت اطلاعات جدیدی در باورقی‌ها در اختیار علاقه‌مندان قرار داده است و هرجا واقعه و رویداد درخورتوجهی بوده تا حد امکان به شرح و تبیین موضوعات و حوادث مهم پرداخته است. چهره‌ها و بازیگران آن دوره زمانی را معرفی کرده و زندگی‌نامه آنها را بررسی کرده است. این سفر در آن دوره زمانی به‌شدت مورد استقبال مقامات، احزاب سیاسی و پارلمانی و رسانه‌های نوشتاری و تصویری این کشور قرار گرفت. این سفر در ۵۰ روزنامه و هفته‌نامه یونانی در قالب ۲۱۰ خبر و مقاله بازتاب داشت. در طول سفر ده‌ها تصویر از شخص رئیس‌جمهوری، مراسم استقبال و ملاقات‌های رسمی و بازدید ایشان از مراکز تاریخی در مطبوعات یونان انتشار یافت. سیدمحمد خاتمی در ابتدای کتاب در یادداشتی می‌نویسد: «اندیشه تاریخی به درازای عمر بشر دارد؛ ولی فلسفه (همان‌گونه که از نام آن پیداست) در یونان پا گرفته است و از آنجا در جهان گسترش یافته است و ازجمله تفکر فلسفی در جهان اسلام وامدار یونان است؛ هرچند که فلسفه یونانی در جریان بسط خود صورت‌های گوناگون گرفته است و نیز ابواب و مسائلی بر آن افزوده یا از آن کاسته شده و باورهای را در اندیشه فلسفی نمی‌توان انکار کرد. ایران و یونان (علاوه بر تبادل اندیشه) از جتهی دیگر از دیرباز در ارتباط بوده‌اند؛ چه به صورت جنگ و درگیری و چه در هیت مرآوده فرهنگی و تجاری؛ به هر حال یونان برای تاریخ بشریت ازجمله ایران و ایرانی جایگاه والا دارد. گو اینکه یونان امروز را نمی‌توان و نباید با یونان دیروز یکی دانست. سفر من به‌عنوان رئیس‌جمهوری ایران (در پاسخ به سفر نخست‌وزیر وقت یونان) سفری خاطرانگیز بود و آثار خوب سیاسی، فرهنگی و اقتصادی برای دو کشور داشت». خاتمی در دیدارهایش با مقامات مختلف سیاسی، فرهنگی و مذهبی یونان از نقش این کشور در تاریخ به نیکی یاد کرد. او پس از دیدار با آقای استفانوپولس، رئیس‌جمهوری فقید یونان، در کنفرانس خبری گفت: «یونان یک کشور کوچک نیست. اقیی است که خورشید انسانیت آن را روشن کرده است. تا انسان پرشگر وجود دارد و تا فلسفه هست و تا نام ارسطو و افلاطون وجود دارد، نام یونان نیز وجود دارد. یونان تاریخی است که بشریت را مدیون خود کرده است. اندیشه، فلسفه و صلح در یونان توسط پیشوایان بزرگ فکر و اندیشه در اینجا مطرح شد. هیچ دوستدار دانش و فلسفه‌ای نیست که در قبال تاریخ یونان تعظیم نکند. برای من موجب افتخار است که از یونان دیدار می‌کنم و سلام خود و ملت شریف و بزرگ ایران را به شما و دولت یونان ابلاغ می‌کنم. ایران و یونان و نزد مسلمانان در طول تاریخ گفت‌وگوهای علمی و فلسفی داشته‌اند که برای بشریت منشأ خیر بوده است. ما از هرگونه گسترش روابط با یونان استقبال می‌کنیم. دو ملت وارت تمدن عمیق هستند. همکاری ما باید یک همکاری مثبت باشد. شایسته است یونان و ایران در دنیای آشفته کنونی، دنیای جنگ و دنیای تبعیض در زمینه دادن پیام صلح و گفت‌وگو و عدالت و منطق با یکدیگر همکاری کنند».کتاب شامل پنج بخش است. موضوعاتی مانند «معرفی کشور یونان، دیدارهای رسمی ریاست‌جمهوری با مقامات سیاسی، فرهنگی و مذهبی، احزاب پارلمان یونان، دیدارهای عمومی ریاست‌جمهوری و بازتاب مطبوعاتی سفر» بخش‌های این کتاب را تشکیل می‌دهند. پایان‌بخش این کتاب تصاویری از این سفر است.

سرزمین فلسفه و هنر
سفر سیدمحمد خاتمی به یونان
محمود فاضلی
نشر اطلاعات

